In Christi nomine Amen. Anno 1440, ind(izio)ne 3, Die 29
men(sis) 9 mbris|’ in Nixia al stallo et habitation del mag(nifico) m.
Nicolo Gozadino singorf’ di Ferminia. Esso signor sentendose grieva
della persona quamvis (;)|* Deo sano et intriego de la mente havendo
dubio che la mortel’ desordenato nol assalisse fece clamarmi no(ta)rio
infra(scrijtto prel°’gandome et raquirandome di scriver lo p(re)sente
suo testamento|’ per ultima sua volontade per desensione et salude
dell’animal’ sua et in prima vol et cosi ordena piaquando al sommol|’
Potente separarlo da questa vita p(resen)te lo corpo suo se deba|”
portar alla eccl(es)ia cattedral in la sepultura della sua filia|"' sia
sotterada per la qual sepultura et per nomine(;) altra rason fosse
mail|” debitor alla d(ett)a eccl(es)ia per fala et Ia prestalla eccl(es)ia
pred(et)tal”’ ducati cento. Item alla ecclesia di Santo Antonio lassalse
.......... et ducati 30. ltem lassa Jacomina|” et Agnesa, sue serve che
s'ha servi da longamente per franche el libere in stia In casa con
lor madonna per fin anno uno per potersel'’” infratanto farnirse d’altre.
Item lassase Johanne Marino et Mil"*calli suoi servidori di Santorini
di servir anni 3 a lor mad(am)al” et poi resti liberi et franchi. Item
Nicola Zastaro (;) et Zorzietti diebal® stare con lor mad(am)a sino
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alla vita sua et da poi passando della)” vita sua mad(am)a i deba
restar liberi et franchi. Item lassa a Mad(am)al”* sua consorte tuiti
universal beni se trova haver de mobilil” di in questa terra come in
Santo Rini che sia sue tutte le pred(ett)e rason et benil* de mobilia
senza nulla contradition et essa sia tegnuda di maridal® Manulia sua
bastarda secondo la sua consienza et appresso tutti denan® che di
haver dal s(ignor) Angeletto suo filio de resto dell’ anno passato et
la paga dil” quest’ anno p(rese)nte tutto et ogni una cosa debba
pervenir in man’ della d{ett)a mad(ama)|” sua consorte et essa si
deba far tutti suoi obserbi ordenata(mente) et unl”® annual et le messe
di m. San Gregorio. Item similm(en)te lassa alla pred(ett)a sual”
consorte lo suo molin da lengardi che lui fece far che lo habbia per
finol”’ alla vita sua. Item lassa per I’anima sua tutti 1i debiti che Ii
son tegnudil” et dierno dar alle Ferminie per omnio modo. ltem a
pre Piero Zucadin, suo nievol” dovea dar fatta rason con esso qui in
Nixia per resto della vendita delle|” sue case di Nigroponte ducati
trecento venticinque et ducati di ruodo|” cento venticinque et da
quello in qua Iui have da esso in sopra pagam(en)iol certe
possessioni la qual per singulo se contien al suo quaderneto di sual”
mano et ordena se deba saldar con esso rason et quello die haver
dif® pagarlo declarando che la vendida dele d(ett)e sue case si ha
solamente|” di ducati dua millia ........... che se compra fu scritto|*
trimilia. Item ancora declara per lo mundo che die andar che di gial"
che esso pre piero dovea haver in tutto lo ha pagado et contentado
et]” piti non sa che havesse rason cioé del quarto che cercava in la
d(ett)a isola|”. Appieno vol et ordena sia dato a suo compar Nicola
d’Ascuffo d’isola di Santo Rini|* quella parte ha ordenado de bocca
a sua donna in la qual sua ordination ef|® ultima sua voluntad
fasendo constitution ordena et instituto di nudrifl® per sua vera et
leg(iti)ma commissaria la pred(ett)a mad(am)a delle Ferminiel” sua
consorte dogando alie plenaria autoritad et indubitata potestadel” da
puo della vita sua presto quanto se pud dieba metter in esecution|™
la d(ett)a sua ordination ¢t sedemester fard in cadaun in d(ett)o tanto
secularel® quanto remedio eccle(siasti)co comprarer domandar
responder litigar” plaidar et plaidi ordenar introdur et sequestir
proveder a protesti ordenar® sent(enz)ia et sen(enz)ie oldir appellar
et appellado per diffusa (;) sen(tenz)ia proseguir conl” deseguritad et
de plena assolution possa far altri procuratori ed® avvocati un(iver)sal
et plures possa instituir et in tutto et per tutto che se causel™
requireno pleno pessa conseguir et adovrar con pleno mandato etl™
leg(iti)ma administration in tanti et in quanto (quanto) peria lo
constituentel” pred(etto) sc viciente fosse ets. testimonii pregati in
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p(rim)a lo R(everendissi)mo m. Archiel® piscopo el m(agnifi)co
Marco sig(nore) di Nio et Piero Crispo Vicariol” Noi Pantalleo(ne)
Archie(pisco)pus Nixien et Pariens tt. sumus|® Noi Marco Crispo 1.
sumus. Et ego Piero Crispo Vicario tt. fui et etc. (ete)ral” manifesto
che I’ mag(nifi)co sig(no)r m. Nicolo signor delle Ferminie me
pregache|” de man mia sottoscriva etc. etiam vol che sia a s. Nicolo
d’ aschuffol® sacchi do coton et un zampin bianco sia dato a San
Juan Palman® Et ego Nicolaus de Ascuffo quodam D. Bianchini

ap(ostol)lica notus .......... ¥ Un .......... prenominatis testimonii omnia
p(resta)ta inter fui et rogatus scripsil nomen ... et signum
consuetus posui in testimonii et fide ple|”’niere omnium premisson
Iocot Sigili. .

2. ANAAEIZH NAHPEZEOYZIOY KAI SYMOQNIA KATA-
BOAHX EZOAQN AIABIQXHYX XTHN TEQX KYPIAN
TQN OEPMIQN

Biblioth. Comunale, Bologna "Avovoa tiig [lapov
Cartone 116 - Filza XI 29 Alyoborouv 1441

In Christi nomine Amen. Anno 1441, ind(izion)e 3, Die 29 Augusti
in|® castello Augustas Paris el mag(nific)o et potente signor m. Curtio
Summal’ripa signor d’ Andrie et Paris et Antipario tamquam p(adr)one
g(enera)lel® instituido per la mag(nifica) Madama Felippa olim D(ivi)na
delle Ferminie uf’ apar per parte della procura scripta et roborata de
mano de mil’infra(scri)tto not(ar)io el tenor della qual per tutio segue
tali in Christi no(mi)nel” Amen Anno 1441, indict(io)ne 4, Die 18
mensis Augusti in Nixia egeopelagil® p(rese)nte testimonii et me
no(tajro infra(scri)tto che la mag(nifi)ca et generosa Mad(am)al’ Felippa
Gozadini, olim donna delle Ferminie per lei et suoi heredi]” et
successori faten constituisen ordena et institudo denuntial" per suo vero
et leg(iti)mo procurator, attor, fattor et nuntio speciall” el mag(nifi)co
et potente signor m. Curtius Summaripa, signor d’ Andriel”, Pario et
Antipario suo honorato cusin absente tumquam p(rese)nte|” dagando a
lur plena general plena larga et indubitata podestad” per lie et suo
momine in cadaun luogo ch’el se puodra trovar con el spettabile et
generoso signor m. Angeletto signor de Ferminie filio|” della d(ett)a
constituente con esso convenirse concordar pattisarl® et in accordio
convegnir dello doario over doarii et de tutiof® universal jure
Jurisdiction che per omnio modo via et forma ef|® insegno specta et
appartiene alla pred(ett)a constituente de tutti logh® et dominio ch’el
quon(da)m m. Nicolo, consorte della d(ett)a constituentel” et padre di
Iui m. Angeletto arrea tegnira et possedera in, ef” sopra le cause
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pred(ett)e poter far et ordenar Instrumento, over® instrumenti di
compositione et conibistue (;) concordio et patti ordinil” obligatione et
clausule debite et opportune che le cause requirenol® in ommnia et
peromnia concluder et diffinir secondo che al d(ett)o suo|” p(ad)ron
mellio parera et plasera et si ando de mestier per suo nomel” et per
sacramento affermar et tutte cose far et concluder con plenol” mandato
et leg(iti)jma administratione senza nulla contradictionel” essa
constituende per se et suoi heredi et successori promette et ha prol”
fetto a me not(ari)o infra(scri)tto che de quando al d(ett)o suo p(ad)ron
parera el plasera far componer et diffinitive concluder in circa tutte
pred(ett)el” sue rason di sempra haver et tegnir et in perpetuo osservar
pert” fermo rato grato irrevocabile et in perpetuo patente sotto penal”
della lur .......... , obligatione et di tutti suoi beni p(rese)nti et futuri®
sempre remanendo la presente carta di procura in suo robore|” vigore
et fermezza. Item et ego (xevé) Crispo signor de Nio etc|* Item
Jacomo crispo noto .......... sum et ideo el pred(ett)o s(ignor) d’ Andrio
p(ad)ron|” instituido et ego Nicolaus di ascuffo quodam D. Diaschufii
auite|” ap(osto)lica notis rogatus scripsi come di sopra pleno appar per]”
virtu et potestat a lui sopra data concessa per la pred(ett)a mad(am)a
Felippal” olim donna delle Ferminia sua diletta cusina da una parte|”
et lo spetabile et generoso m. Angeletto Gozadini signor delle|®
Ferminie filio di essa mad(am)a Felippa dall’altra parte invocadolo|”
nome dello S(piri)to Santo dal qual procede omnia perfetta spirationc|®
in sopra le pred(ette) rason et cason soi convegnudi all infra(scri)itil”
patti compositione et averbio per inperpetuo et irrevocabile ef|” patente
in presenza del R(everendissi)mo Pantalon di ascuffi divinal” provi-
dentia Archiep(isco)po di Nixia et Pario di ser Janulli Casanoval® et di
ser Antonio di Corogna, cittadini d’Andrio tutti per testimoniil® pregati
et specialmente clamadi p(rese)nte me notario infra(scrit)to et circal™ le
cause et rason pred(ett)e con brevitate le parti pred(ett)e son remate|™
in questa concordia che esso m. Angeletto, signor di Ferminia per
essol™ et sui heredi che tegnudo et die dar liberam(en)te ogn’anno allal”
prefata Madama sua madre per satisfaction di suoi doniil® del dominio
di Fermia, Zea et Santo Rini in denari contan(ti)|” ducati setecento per
anno zoe in do paghe la metd per tutto el mese di Marzo prossimo
sequente sub pena et obligatione delol” duplo quando no I’attendesse ai
tempi et termine predetto|” Ii die dar annuati in tutte le cose
infra(scri)tte delli pred(ett)i suoil® Iuoghi di Ferminia et Santo Rini.
Item di Ferminia p' bestiel” minude per sua speta cauci cinquanta
all’anno. Item apostl® pesi settanta. Item secco livre cento. Item
thomata venti]* Item formaco libre cinque cento. Item bouro la metd
che se fa|* alle Ferminie ogni anno. Item la metd della cera da regall®
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del’ d(ett)o luogo. Item miel paliace trenta. Item de Santo Rini”
ogn’anno bambaso sacco uno netto complido et la mital” della fava in
de tutte possesion se trovano haver in Nixia|” roman in fra lor per meta
et appresso sempre che la prefatal” Madama anadre del’ d(ett)o signor
de Ferminia havesse necessitd dii’' qualche fiutti da servirli in casa, esso
m. Angeletto, signorl” delle Ferminie, suo filio et suoi heredi digo non
dieba recusarl” che Ia d(ett)a sua Madama ha da servir da suoi Villani
secondo|™ la constuma et etiam roman per sempre riservada harason|”
della p(resta)ta Madona di certa mobilia intende aspectar aliel” dela
Ferminia secondo che quon(dam) la buona mem(oria) di suo con|”sorte
olim signor de Fermia che ha voludo reservar q(ua)ndo|” fece
accompagnar el pred(etto) m. Angeletto appar per lo eontratto]” de suo
matrimonio pred(etto) promettando el prefato signon® de Andriec nomine
quosupra-ef esso s(ignor) Angeletto, s(ignor) di Fermial® per lui e sui
heredi et successori li patti et composition soprad(etti)l” ad invice senza
nuila contemption over altra condizionel” per sempre haver et tegnir
fermi rati grati irrevocabili el in perpetuo patenti et sinculo
impedimento attendere ef” observare sub pena de omni danno et
interesse che per cadaun|* modo, via, forma nel insegno occoresse o
podesse occorere|” in fra le parti pred(ett)e et pena pagata o no questo
tal patto ef® composition in suafermezza .......... per imperpetuo debial”
remagnir sincullo moto uvel impedim(ent)o de detto over del™ facto ets.
scritto ef roborato in loco die milles et indut{ion)e ut supra ets.

|* — Noi Pantalleo Archiep(isco)pus Nixien et Pariens tt. sum.

I — Ego Antonius di Corogna quondam D. Nicolai tt. sum.

| — Et ego Nicolaus de Ascufis quodam D. Bianchini ..... ap(osto)li-
cal™ notarius ... prenominatis testis omnia pred(ett)a interfui ef”
rogatus ab ambo partui scripsi nomineg meo et signum|® consuetu posui
in testimonui et fede pleniere...

3. XEIPA®GETHXZH ATIO TON KYPIO TQN ©EPMIQN TOY
TIOY TOY NIKOAAOY AI'T. TOZAAINH

Biblioth. Communale, Bologna N&éog
Cartone 3A-Filza XIV 30 ZemwepnfBp. 1456

In Christi nomine Amen. Anno Nativitatis eccui 1456, indictione 4
die 30 mensis 7mbris|’ quia constat et apparet nuptias esse celebratas
interspectabile D. Nicolaum|’ filium primogenitum m(agnificjo D(ivi)ni
Angeli Gozadini Ferminia et Cie Dn. et Dnan|’ Marietta quond(am)
m(agnifi)ci. Dn. Janulii di Corogna Sifani Dni deconsum prefati
m(agnifi)ci DI’ Ferminian a parte viri del sponsi et aparte sponse de
voluntate m® Dns|® relicts pred(ec)tis Dni Janulii olim Dn. Sifani et

20

m(agnifi)ci Dn. Juliin de Corogna filil’ pred(ect)or Dn. Janulii et Dn.
Verde ac fratiis de sponsis prove apparet per quam da|’ scripturam in
folio bombacino scripta, ut legitur per ser Benedictu de Cotron et perf’
Patiem in Sifano p(rese)nti m. stesimo et die 20 irestan (;) in qua
mentio fit de |" tradita nobili viro Antonio de Corogna per pred(ectum)
mag(nifi)cus D. Angeli circa p(restajtal'’ a me not(ar)o infra(scrit)to
habita in qua continentur conventiones et pacta cele|'’brata inter-
pred(ec)tas partes in quibus p(resta)ta Dna. Verde prom: sit nomine|”
filies sus sup(resta) te dotis nomine dare et sochiere eig. Dno Nicolao
genero suol“ de p(resen)ti. Item quando sua matrimoniali copula se
vinget ducati]” quingentos acci Venetos et inter aureus et argento et alia
Jocali a valore| ducatom mille quingentoni et vig{inti;] annos decem
proprio alios ducatus mille]”. Item quell’ (;) anno ducatos centum ad
integratis solutione qui in summal” assendat ad quantitatem ducatoni
trium millium nomine dotis pred(ec)ts|” postea vero q(uodam;)
Antonius pred(ect)us de Corogna p(ad)ron, ut supra promissit nol*mine
sup (rascrit)ti mag(nifici) Dni Ferminian a pred(ect)is Dn. Verde q. de
omnibus)” feudis suis ipse Dnus Ferminian dabit investitam Dno Nico-
Iaol” primogenito suo tam depresentitus feudis qua habet in quocungue
Ioco|” qud de aliis feudis q. aliquo tempere sili pertinere possent. Et
etiam sibll” de pr(esen)ti consignabit medietatem omnium introibituum
et dominii quod\” reperitur habere. Item medietatem Insulis Ferminia et
insulis Cie|” Introitus et mercantias et medietate casalis quod habet in
insula Santurini]” cum hoc quod ipse Dnus Nicolaos habeat plena
libertate ..... in suprat(ect)isi® locis solies et cum sua quando sibi
videbitur et placebit ac etiam cum|” omni familia sua et quod de
mediate sua possit facere et disponerel® sicut pot’ quilibec Dnus de
quavung(ue) sua et post morté Patris sui remal” nere debeat Dnus totias
Insulis Ferminian et totus pasalis Santierini efl” omnium feadorum sin
consuetudine Imperiis Romanis et quod Dna Mal| rietta uxor sua debeat
habere doarii sin consuetudines suprad(ecte)s Cu(;) hac® cond(izion)e
guod si Dnus Nicolaus premoriretur et uxor sua non possit haberel” pro
doario in si quarta parte propria doaria precedentia si precederent|® alies
Dnus quod si bi de docibus suis astituantur duc quingenti et ulterius|”
quolibet anno habece possit quarta parte feudom mariti sui sed Ii port™-
morte masiti haberet medietate pro doario cessare debeat restituo pred
{ett)o}” ducatos quingentom. Et si ipsa sponsa premoriretur quod habeat
libe]® tatem dispensan di pro anima sua sicce et donandi et erogandi]”
ubi sibi placebri valore ducatons trecentone cuimpenis ducatonen
quatro|” milliun et per in ipsa scriptura latuis consinetur. Et ipse Mag
(nifico)* Dnus Angelus, Dnus suprus volens obsencare et reddere
filium|* suum in sua potestate et suis juris in presentia mei not(ari)i et
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testimo(nii) in|"frator per se et heres et successoris suoi emancipaccit
et a sua patrial® potestate manu et dominio at g. paternis nexibus libe-
ravit et dimisitl”” prenominatus Dnun Nicolau primogenitum suum ibidé
presente valente eff”® acceptantem Capiens per manu et dimictens dicens
sis a modo in anteal” pater familias et sui juris Itaquod a modo in antea
possit ipse Dnus|® Nicolaus sie emancipatus tamquam pater familias et
sui juris emeceven|® dere pacissi contrahere et negoziari in Judicio stare
testamentum fuceril” et alia omnia et singula, agere et exencere libe-
rahier quam qui liber pate” familias e sui Juris facere possit non
obstantem aliquopatria potestatel™ pred(ect)a sita etiam jpse Dnus Nico-
laus cum Juris heredibus et successoribus divisus|” diffinitus separatus
et emancipatus a pred(ett)o mag(nifi)co Genitore suo et aceteris|” aliis
filiis et heredibus pred(ett)i Patriis sui prove Juris andopostulat et re-
quisitf”’ Preterea prefatus mag(nifi)cus dnus Angelis pater suus per se
et ceteros alios filios|*® et heredes suos fecit fine remissione sever fate
plenaria et irrevocabilel” et pactum speciale de ultemis non pacendo
aliquid pred(et)to filio suo p(rese)nti de quatocunquel® ipse filius suus
ung. subiacuit vel subiacet patri suo tam per finale subjectiol-ne et
debitum hereditatis qua quomo doninque et de quantovunque ipse|”
Dnus Nicolaus dare deluisset uel nune debet eig. patri suo et de quanto-
cunque|® ipse Pater suus sibi petece uel requirere posset tande vesti-
mentis quam|® de aliis rebus eviccesung conditionis pertrattatis per
predectum filium suum|® per omnia tempora preterita usgve in presentes
dies. si in preteribus|® suevim alique fecisset si ve a patri suo aliquid
habuisset fecce alis acqueil” sivisset Ipse Pater suus nult illa talia filio
suo remanere absg. aliqual® contraditione im’o etiam sibi nomine pure
et irrevocabilis donationis|® qui de intervivos et non causa mortis omnia
talia et talier habito|” et acquisita sibi libere donavit et dedit volens
prefatus Dnus Angelis|” Dnus supradictus hane emancipatione ualere et
tenere ut in actis|” leg(iti)mis fuisset coram Judice et Preside leg(iti)me
insinuata similiter]” et donatione tenere abig. nella exceptione sub plena
duplil” quamtitatis vel damni quod quamunque causa occuvere possel|”
el in presens instrum{entum) in sua finnitate perduret Renunciams|™
omnibus exceptionibus auxiliis privilegiis et beneficiis proque|” in
aliquo vel aliquibus premissonis poccet aliquid quomodotis|\® excipi
obisii vel opponi. Actum Naxie in Camera nova habitatis|” ipsuis
mag(nifi)eus Dni.  Angeli, presentiis Antonio Azillomogi |*Naxie,
Thoma de Porto de Candia habitatis Naxiens, Marcholinol* seleco et
alios testes ad hec notaris et rogaris.

|“ Ego Laurentius quondam Joannini deschacehis de Cremonal®
publicus imperiall auctoritate notarius et Judex ordinarius|® neeno Ilis.
Dns. Ducis Egeopelagi cancellarius supradictisi® omnibus presens fui et
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rogatus scripsi signum que  |* apposui consuens
[ Loco t signi.

4, ANAAEIEH TOY NIK. 'OZAAINH XE AIAAOXON TOY
GPONOY TQN G©EPMIQN AIIO TON IIATEPA TOY

ATTEAO
Biblioth. Communale, Bologna NéEoc
Diversa IIL.b.1 2 'Oxtwfptov 1456

In Christi nomine Amen. Anno Nativitatis.... millesimo qual’ dragesimo
quinquagesimo sexto, ind(itio)ne 4, die 2 mensis 8bris. Mag(nifi)cus|® et
potens Dnus Angelus Ferminian et Zie Dnus volens obsencuil’ patta et
conventiones matrimoniales celebratas interspectabilel’ Dnum Nicolaus
eius premogenitus et Dnam Marietta quondam|®* m. Dnus Janulis de
Corogna olim Dnus Siphani perquem Idem|” Mag(nifi)cus Dnus Ferminian
promi sit de omnibus feudis suis|’ et de omnibus aliis contentis in pactis
sopra(dict)is dare investita]’ suprad(ict)o filio suo presenti et volenti tale
investita obtinerel” et restituere suprad(ict)o P(ad)re suo infra testimonii
..... quadraginta)' iuxta (;} mores et consuetudines Imperiis romanis .....
prefatus\” Dnes Angelus. Dnus suprad(ett)us cum q. D. Nicolaum
primogenitum|” suum coram eo genuflexum in conspetiu IlIs. Duciis
Egeopelagl™ de supris feudis et aliis omnibus sinq in pactis
matrimonialis|” prad(ect)is Continetur leg(iti)me Investireit ac investitum
voluit ull"® pred(ect)a omnia si casu fortuna adversaretus devenire possit|"”
ad filios et heredes Dn. Nicolai sivet Jus et ordo|® pertulat et requirit
ponens sili annulum in digito ad clarier|” evidentia investita suprad(ect)a
quam vult sili restitui in fra|”® suprad(et)ta spacium quadiaginta dieus cun
integritate absil*'contrad(ett)e aliqua qua propria pred(ec)tus Dnus
Nicolaus inve|”stitus ut dicitar acceptans conditione soprad(ett)a coram
prefatol? Ill. Dno Duce et ommia ..... in frattor promissit libere|” relaxare
et restituere pred(ett)o patio suo investita supradictal” absii obstaculo sub
privationis omnius suom (;) presentum|”® et futurum. Actum Naxia in
Palation III. D. Ducii presentibus|”’ nobilissimis Dno Petro Crispo vicario,
Dno Micheletto del” ser q(uondam) Janubo filio q. Agathei Moschieto et
alios testes ad hed” vocatos et habitos.

I Ego Laurentios quondam pre Johannini de Schauchi da Cremonal”

publicus Imperialis ..... not(ari)us et Judex Ordinarius ..... I’ Il. Dni
Duci Egeopellagi cancellarius supr(ascrit}is omnibus pr(esenti)]” fui et
rogatos senpsi signuum ..... apposui contuentus.